barbarorum edita strage. eodem anno Paulus imperatoris pater mortuus est Opoli; et Anastasia Augusta, socius Mauricii, uxor Tiberii, sepulta est iuxta virum.

Anno 12 Priscus rursus Danubium occupat, Slavinarum agros populatur, magnamque imperatori praedam mittit, atque ab eo in bostico hiemare iubetur. eodem anno Philippicus Chrysopoli mansionem deiparæ condit, et palatium ad imperatorem eiusque liberos excipiendam piscinam quoque et hortos facit, et Opoli domum aedificat, quae ab eo Philippici domus dicitur.

Anno 13 Byzantii in suburbio monstra sunt nata, infans quadrupes et alius biceps. forunt nihil boni portendere urbibus in quibus nascuntur. imperator Prisco munus dancendarum copiarum abrogat, idque fratri suo Petro mandat.

Hic anno 14 Slavinos adortus est, qui captivos ex Romanorum ditione abigebant. ii captivis necatis fugae se dederunt; et Romani paucis eorum captis ad sua redierunt. hoc anno imperator selarium Magnaurae rotundum fecit, et in media aula suam collocavit statuam. atque ibi armamentarium constituit. condidit etiam in loco qui Keu dicitur domum in qua senes morboai aletentur, quod vivarium sumptuo-

λεγόμενον τοῦ ζωτικῆς ἐγκόρηγον, διὰ τὸ ὑπὸ τῶν Σθλαβίνων κατ-
 ναι ξυλόστεγον ὄν, καὶ πολλὰ ἐν αὐτῷ ἐχορήγησε πρὸς Θεραπείαν
 τῶν λωβῶν ἀδελφῶν.

Τῷ ιε' ἔτει Πέτρος κακῶς ὑπὸ τῶν Σθλαβίνων τὸ στρατεύμα
 5 ἀφανίσας διαδέχεται ὑπὸ τοῦ βασιλέως, καὶ πάλιν Πρίσκος στρα-
 τηγὸς Θράκης ἀποστέλλεται.

Τῷ ις' ἔτει Πέτρος ὁ ἀδελφὸς Μανρικλον ἔκτισε τὸν ναὸν
 τῆς ὑπεραγίας Θεοτόκου τοῦ Ἀρεοβίνδου. ὁμοίως καὶ Κυριακὸς
 ὁ πατριάρχης τὰ διακονίσεις, διὰδοχος γενόμενος Ἰωάννου τοῦ
 10 νηστευτοῦ.

Τῷ ιζ' ἔτει συναθροίσας ὁ χαγάνος τὰς περὶ αὐτὸν δυνάμεις B
 ἐπὶ τὴν Δαλματίαν ἐχώρησε, καὶ καταλαβὼν τὴν Βάλβην καὶ τὰς
 περὶ αὐτὴν τεσσαράκοντα πόλεις ταύτας ἐπόρθησεν. ὁ δὲ Πρί-
 σκος ταῦτα μαθὼν Γουνδούην ἐπὶ κατασκοπῇ τῶν πραττομένων
 15 ἀπέστειλεν· ὃς καταλαβὼν τοὺς βαρβάρους διὰ δυσβάτων χωρίων
 βαδίζοντας, περιτυγχάνει δύο ἐξ αὐτῶν τῷ οἴῳ κεκαρωμένους,
 οἳ καὶ ἔφασαν διαχιλίους ὀπλίταις τὴν αἰχμαλωσίαν τὸν χαγάνον
 παραδεδωκέναι καὶ πρὸς τὰ οἰκίῳ ἀποστέλλαι. ταῦτα ὁ Γουν-
 20 δούης μεμαθηκῶς κρύπτεται ἐν μικρῇ φάραγγι, καὶ ἐωθινὸς ἐπὶ
 τὰ ῥῶτα τούτων γενόμενος ἀθρόως πάντας ἀνέιλε καὶ τὴν αἰχμα- C
 λωσίαν πρὸς τὸν Πρίσκον ἤγαγεν. ὁ δὲ χαγάνος τὰ τῆς ἀποτυ-
 χίας μαθὼν εἰς τὴν ἐσπυτοῦ ἐπανέζευξε χῶρον, καὶ ὁ Πρίσκος
 ὑπέστρεψεν εἰς τὰ ἴδια.

Καὶ τῷ ιη' ἔτει λαβὼν τὰς δυνάμεις ἐπὶ τὴν Σιγιδῶνα παρα-

sum dicitar, eo quod a Slavinis crematum id fuerat, quod ligno erat
 tectum. multos ei suppeditavit sumptus ad sustentandos morbis confe-
 ctes fratres.